Igitur concordi omnium suffragatione Rudolphus 12. Octobris, uti Argentinensis scribit, vel ut Stero circa octavam D. Michaelis absens Franco-

furti Romanorum Rex est renunciatus, quod eo tempore Basileam obsideret. Accepto per Comitem Zelleranum & Henricum Papenheimium nuncio, obfidionem solvit; factaque cum Episcopo Basileensi pace, magno Principum procerumque, ac viginti millium selectorum militum comitatu Francofurtum accessit, delatumque sibi imperium accepit. Bopardiam cum perventum lancea Imperialis, & corona aurea, augustalia Imperii ornamenta, Rudolpho oblata sunt. Inde recta Aquisgranum ingenti pompa ac magnificentia discessum; tantusque fuit concursus ad spectandum deducendumque novum Regem, vix ut ad tria millia publicæ viæ caperent hominum multitudinem. Inter Principes & Episcopos, qui Aquisgranum ad inaugurationem convenere, numeramus Simonem Episcopum nostrum a Wernhero Metropolitano suo evocatum. Nihil deinde celebrius coronatione Regis Aquisgrani peractum; quam alii 3. Calend. Octobris, alii tertio post festum D. Lucae die, alii ultimo Octobris, plerique cum Spondano Calend. Novembris in celebritate omnium Sanctorum factam volunt. Ibi vero cum pro more majorum proceres ad juramentum fidei postularentur, ac sceptrum augustale, (incertum quo casu) non esset ad manum, plerosque religio incessit, an absente scepro fides juranda. Tum vero Rudolphus arrepta prolataque effigie crucis, *Ecce signum, inquit, in quo nos & totus orbis est redemptus, hoc salutare signum loco sceptri nobis sit.* quæ res fausto omine accepta; nec fuit ex toto Principum & procerum ordine, qui non illam crucem exosculatus, latus sese juratusque Rudolpho obligaret. Majus etiam e cælo prodigium adfuit. Nam eadem hora, qua Rudolphus inungebatur Rex, visâ est supra Basilicam Virginis candida in aëre nubes, in formam crucis exporrecta, quæ sensim in sanguineum colorem mutata evanuit; id quod anno proximo in consilio Lugdunensi patribus fide publica narratum est. Ob hæc cælestia signa Rudolphus Cænobium Tulnæ, quod Austria Oppidum est, condidit; confususque crucis præsidio Constantini M. instar hostes exinde suos feliciter debellavit, cognomento etiam Victoriosus appellatus. Quanquam jam ante

Et Aquisgrani coronatur.

Guilman. Ekinger. Mirvus. Spondanus.

Serrarius in Wernero. Archiep. l. 5. Hist. Mosg. Rudolpho Christum in Eucharia sua submisit.

Rudolphus Comes Habsburgi. eus eligitur Imp. Rom.

Pamuntre reliqui Episcopi in Archiepiscopi. Siffridus presbyter. Spondanus. Odavicus Gregorius Pont. hoc carre Impo. ril Primus pes orno. vam Ro. gem eis. ligant.